comunicados dentro de los diez (10) días hábiles anteriores al cambio. Lo anterior, es sin perjuicio 

de que cualquier acto de comunicación procesal sea notificado a EL DEUDOR por medio de cédula, 

de conformidad al procedimiento establecido en los artículos ciento cuarenta y ocho, ciento 

cuarenta y nueve, y seiscientos cuarenta y nueve (Artos. 148, 149 y 649) del Código Procesal Civil 

de la República de Nicaragua.- DÉCIMA TERCERA: (DECLARACIONES) EL DEUDOR declara 

que: a) EL BANCO ha cumplido con sus deberes en materia de información y transparencia 

establecidos en la Ley de Protección de los Derechos de las Personas Consumidoras y Usuarias